Администрация
м у н и ц и п аль н о г о о б р а з о в ан и я

< Мун и ципальн ый округ
С юмсинский район

Удмуртской Республики >

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2024 года лъ 681

с. Сюмси

Об утверждении Перечня объектов дорожЕого хозяйства,

финансируемых за счет средств муницип€rльного дорожного фонда
муниципального обрrвования (муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики>, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года ]\Ъ l31-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, решением Совета депутатов муниципЕUIьного
образования кМуниципальный оцруг Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 22 декабря 2022 года Nэ 214 <О бюджете муниципального
образования <Муниципальный оцруг Сюмсинский район Улмуртской
Республики> на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов)),

руководствуясь Уставом муниципального образования <муниципа:тьный
округ Сюмсинский район Удмlртской Республики>, Администрация
муниципального образования <<муниципальный округ Сюмсинский

район Улмуртской Республики> поста новляет :

1.Утвердить прилагаемый Перечень объектов дорожного хозяйства,

финансируемыХ за счеТ средстВ муниципального дорожного фонда
м}циципшIьного образования (М}ъиципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> , на 2024 rод.

2. Контроль за исполнением настоящего постановлениjI возложить на

заместитеJUI главы Администрации муниципального образования

<Муниципа.ltьный округ Сюмсинский раЙон Удмуртской Республики> -
начальника Управления по работе с территориJIми Администрации
м},ниципаJIьного образования кМуниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> Кунавина С.В.

з.настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространJIется на правоотношениjI, возникrrlие с 1 февра.T я 2024 rода,

il
Глава Сюмсинского района П.П. Кулрявчев

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципЕIльного образования
(Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики>>
от 22 ноября 2024 года Jф 681

Перечень объектов дорожного хозяйства, финансируемых за счет средств муниципаJIьного дорожного фонда
муниципального образоваrlия <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> на 2024 rод

,\! Объекты дорожного
хозяйства(наименовани
е Автомобильной
дороги)

Объем,
лротяжен
ность
дорог

Перечень работ, согласно
классификатора работ по
капитальпому peMoIlTy,

ремонту и содержаниlо
автомобильных дорог,
утверждеllных приказом
Министерства транспорта
РФ от 16,1 l 20l2г, N402

Срок
вы llo]lHeH
ия работ

KI;K объем
финансировани
я меролриятий
в 2024г. руб.

в том числе

За счет
средств
Улмуртской
Республики

За счет
средств
местного
бюджета

Внебюдже
тные
источ ники

I Ремонт и содержание автомобильных дорог местного звачения
1,1 Ремонт участка

автомобилыtой дороги
с. Гура

l000 кв.м Раздел З часть 5 пункг 2
подпункт а) ремонт,
восстановление изночlенных
покрытий, в том числе
методами термо
профилирования или
холодной регенерации с
добавлением органических
и неорганических
материалов,
обеспечивающими
повторное использование
материала старого локрытия

01.01.2024

з1.12.2о24

0750l625l0
244

2 000 000 0,00 2 000 000 0,00

1.2 Ремонт участка
автодороги д. Гуртлуд

l200 кв,м Раздел 3 часть 5 пункг 2
подпункт а) ремонт,

01.0l 2024 0750l625l0
244

2 500 000 0,00 2 500 000 0,00

2

восстановJIение изношенных
покрытий, в том числе
методами термо
профилирования или
холодной регенерации с
добавлением органических
и неорганических
материалов,
обеспеrIивающими
повторное использование
материilла старого локрьпия

з 1.12,2024

Профилирование
проезжей части
досыпкой щебня

с
Раздел 3 часть 5 пункт 2
подпункт а) ремонт,
восстановление изношенных
покрытий, в том числе
методами термо
профилирования или
холодной регенерации с
добавлlIением органических
и неорганических
материалов,
обеспечивающими
повторное использование
материала старого покрытия

0l ,01.2024

з1.12.2о24

0750l625l0
244

l 000 000 0,00 | 000 000 0,00

1.4 PeMotlT дороги ло ул
Болыrич ная с. Скlмси

l40,0 м Раздел З часть 5 пункт 2
лодпункт а) ремонт,
восстаноаление изношенных
llокрытий, в том числе
методами термо
профилирования или
холодной регенерации с
добавлеliием органических
и неорганических
материалов,
обеспеч ивающими
повторное использование
материаJlа старого покрытия

0l .01.2024

з|.l2.2024

0750l625l0
244

l2 бlз l20,00 12 бlз 120,00 0,00 0,00

1.5 Ремонт дороги по ул
Пролетарская с. Сюмси

630,0м Раздел 3 часть 5 пункт 2
подпункI а) ремонт,
восстановление изношенных

01.0l,2024

з1 .12.2024

0750l625l0
244

46 692 869 0,00 0,00

l.з

46 692 869

3

покрытий, в том числе
методами термо
профилирования или
холодной регеверации с
добавлеtlием органических
и неорганических
материалов,
обеспечиваюшими
повторное использование
материitла старого покрытия

1.6 Ремонт тротуарной
дорожки влоль ул.
Советская-ул.
Сибирская

З75,0 м Раздел 3 часть 5 лункт 2
подпункт а) ремонт,
восстановление изношенных
покрытий, в том числе
методами термо
профилирования или
холодной регенерации с
добавлением органических
и неорганических
материаJlов,
обеспечиваюцlими
повторное использование
материала старого покрытия

01.0 !,2024

з1.|2-2о24

0750lб25l0
244

]700зl0 з7O0зI0 0,00 0,00

2 Солержание
2.1 Очистка дорог от снега,

срезка колейности,
подсыпка псс,
очистка тротуаров

Раздел 4 часть 7 пункт 4
механизированная
снегоочистка, расчистка
автомобильных дорог от
снежных заносов , борьба с
зимней скользскостью.

уборка снежвых валов с
обочин

01.01.2024

зl.|2.2о24

0750l625l0
244

10 l00 000 0,00 l 0 100 000 0,00

2,2 Профилирование
обочин, скашивание
ДКР, обкашивание
обочин

0l,01.2024

з| -122024

0750l625l0
244

1]00 000 0,00 1t00 000 0,00

2.з Закупка llорожных
зllaKoB

01.01,2024

зl,l2.2024

0750l625l0
244

0,00 550 000 0,00

Прочие

550 000

г-------___l

4

з I ПСfi с. Сюмси ул. М
Горького

Раздел 3 часть 5 пуякт 5

подпункт r): ремонт,
проведение инженерных
изысканий, специальных
обследований, разработка
проектов или сметных

расчетов стоимости работ,
экспертиз проекгов

01.01.2024

зl.|2.2024

0750l625l0
244

2 700 000 0,00 2 700 000 0,00

з.2 Оплата электроэнергии Раздел 4 часть б пункт 4
подпункт к) ллата за расход
элекгроэнергии на
осаещение

01.01.2024

з1.12.2о24

0750l625l0
24,7

2 000 000 0,00 2 000 000 0,00

з.з Софинансирование
лроекта КРСТ (ремонт

тотуара ул. Советская-
Сибирская)

600 м Раздел 3 часть 5 пункт 2
подпункт а) ремонт,
воссmновление изношенных
покрытий, в том числе
методами термо
профилирования или
холодной регенерации с
добавлением органических
и неорганических
материаловl

обеспечиваюшими
ловторное использование
материала старого покрьпия

01.01.2024

з1 .l2-2o24

0750l625l0
244

2 960 000 0,00 2 960 000 0,00

3,,l Стройконтроль
(ул. Больничная, ул
Пролетарская,

ул . С оветс кая -

Сибирская)

Раздел 3 часть 5 пункт 5

подпункт г): ремонт,
проведение инженерных
изысканий, специ;tльных
обслелований, разработка
проектов или сметных
расчетов стоимости работ,
экспертиз проектов

01.01.2024

з1-].2.2о24

0750l625l0
244

l348335,0 l з48зз5,0 0,00 0,00

88 964 4з5,00 64 з54 бз5,00 24 609 800,00 0,00
итого